
TV-L Pkw-Fahrer
Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion  (Stand 9. Dezember 2023)

Pauschalgruppe I

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 3.298,08 € 3.493,36 € 3.575,41 €

 Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 3.569,08 € 3.777,32 € 3.859,38 €

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 3.865,69 € 4.084,80 € 4.179,76 €

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 4.193,33 € 4.447,00 € 4.536,32 €

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 4.556,92 € 4.824,89 € 4.914,17 €

TV-L Pkw-Fahrer
Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion  (Stand 9. Dezember 2023)

Pauschalgruppe I

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 3.298,08 € 3.493,36 € 3.575,41 €

 Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 3.569,08 € 3.777,32 € 3.859,38 €

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 3.865,69 € 4.084,80 € 4.179,76 €

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 4.193,33 € 4.447,00 € 4.536,32 €

Entgeltgruppe  Stufe 1. - 10. Jahr Stufe 11. - 15. Jahr  Stufe ab 16. Jahr 

E 4 4.556,92 € 4.824,89 € 4.914,17 €

ab Nov. 2024

ab Nov. 2024

Pauschalgruppe III Monatliche Arbeitszeit über 221 bis 244 Stunden

Pauschalgruppe IV Monatliche Arbeitszeit über 244 bis 268 Stunden

ständ. Persönl. Fahrer/Fahrerinnen nach § 5 Abs. 2

Pauschalentgelt für Fahrer/Fahrerinnen der Freien und Hansestadt Hamburg,gültig vom 1. November 2024 bis 31. Januar 

2025

Monatliche Arbeitszeit ab 185 bis 196 Stunden

Pauschalgruppe II Monatliche Arbeitszeit über 196 bis 221 Stunden

Pauschalgruppe III Monatliche Arbeitszeit über 221 bis 244 Stunden

Pauschalgruppe IV Monatliche Arbeitszeit über 244 bis 268 Stunden

ständ. Persönl. Fahrer/Fahrerinnen nach § 5 Abs. 2

Pauschalentgelt für Fahrer/Fahrerinnen der Länder Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, 

Rheinland-Pfalz, Schleswig-Holstein sowie des Saarlandes, gültig vom 1. November 2024 bis 31. Januar 2025

Monatliche Arbeitszeit ab 185 bis 196 Stunden

Pauschalgruppe II Monatliche Arbeitszeit über 196 bis 221 Stunden
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Beträge ohne Gewähr

dbb beamtenbund und tarifunion, Geschäftsbereich 2 – Tarif, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin

 Telefon 030.40 81 - 54 00, Telefax 030.40 81 - 43 99, E-Mail tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

Pauschalgruppe III Monatliche Arbeitszeit über 224 bis 248 Stunden

Pauschalgruppe IV Monatliche Arbeitszeit über 248 bis 272 1/2 Stunden

ständ. Persönl. Fahrer/Fahrerinnen nach § 5 Abs. 2

Pauschalentgelt für Fahrer/Fahrerinnen der Länder Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt und 

Thüringen, gültig vom 1. November 2024 bis 31. Januar 2025

Monatliche Arbeitszeit ab 189 bis 199 Stunden

Pauschalgruppe II Monatliche Arbeitszeit über 199 bis 224 Stunden


	(25) neu eingest. Pkw-Fahrer

